АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/<£ // Л&ЛЛ № XZ/

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года№ 338 «Об

утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы

Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального
района Омской области, Администрация Большереченского муниципального
района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие культуры
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная подпрограмма) в строке «Объемы и источники
финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее
реализации»:
- цифры «766 687 269,96» заменить цифрами «768 217 269,96»;
- слова и цифры «в 2022 году - 99 368 590,01 рублей» заменить на слова и
цифры «в 2022 году - 100 898 590,01 рублей».

1.2. В разделе 6 муниципальной подпрограммы:
- цифры «766 687 269,96» заменить цифрами «768 217 269,96»;
- слова и цифры «в 2022 году - 99 368 590,01 рублей» заменить на слова и
цифры «в 2022 году - 100 898 590,01 рублей».

1.3. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и
источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам
ее реализации»:
- цифры «4 056 836 161,77» заменить цифрами «4 058 366 161,77»;

- слова и цифры «2022 - 672 337 466,28 рублей» заменить на слова и цифры
«2022 - 673 867 466,28 рублей».

1.4. В разделе 6 муниципальной программы:
- цифры «4 056 836 161,77» заменить цифрами «4 058 366 161,77»;
- слова и цифры «2022 - 672 337 466,28 рублей» заменить на слова и цифры
«2022 - 673 867 466,28 рублей».
- цифры «766 687 269,96» заменить цифрами «768 217 269,96».

2. В приложении № 6 к муниципальной программе добавить строку
83.1, строки № 50, 53, 61, 74, 75, 82, 88, 134 изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского
муниципального района» и разместить на официальном сайте
Администрации Большереченского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Большереченского муниципального района Омской
области В.В. Рыбалочкина.

////

Глава муниципального района В.И. Майстепанов

района

Приложение
к постановлению Администрации
Большереченского муниципального

Омской области" j Qv
2022 г. №

50

Основное мероприятие 1.
Поддержка и развитие
самодеятельного
народного творчества

2020 2026

БУК "Культура"
Большеречснског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 402364083,61 42643989,06 4257191035 4663987530 33287854,00 79108485,00 79108485,00 79108485,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и

доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

374222284,61 35294459,06 3415324935 3426626730 33287854,00 79108485,00 79108485,00 79108485,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

28141799,00 7349530,00 8418661,00 12373608,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53

Мероприятие 1.3.
Обеспечение
деятельности досуговых
учреждений (страхование
транспортных средств,
услуги связи, интернет,
услуги по содержанию
имущества)

2020 2026

БУК "Культура"
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 35799915,74 6734715,63 421659335 3757463,76 4658178,00 5477655,00 5477655,00 5477655,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

35799915,74 6734715,63 421659335 3757463,76 4658178,00 5477655,00 5477655,00 5477655,00

2. Поступлешт
целевого характера из
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56 Основное мероприятие 2.
Развитие библиотечного дела 2020 2026

БУК "Культура"
Большеречснског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 10810236,49 115716130 1495863,11 1357212,08 1616000,00 1728000,00 1728000,00 1728000,00

Количество
библиографических
записей, занесенных в
электронные каталоги
общедостушшх
библиотек

тыс. единиц X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

10810236,49 115716130 1495863,11 1357212,08 1616000,00 1728000,00 1728000,00 1728000,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61
Мероприятие 2.4.
Комплектование книжных
фондов библиотек

2020 2026

БУК "Культура"
Большеречснског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 3738000,00 398000,00 260000,00 480000,00 650000,00 650000,00 650000,00 650000,00

Доля новых документов
по отношению к
книжному фонду

X 1,3 * 9 3,4 2,6 2,6 2,6

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

3738000,00 398000,00 260000,00 480000,00 650000,00 650000,00 650000,00 650000,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

’’
Основное мероприятие 5.
Государственная поддержка
гтрасли культуры

2020 2026

БУК "Культура"
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 31212392,50 3253963,07 8579385,68 10874513,75 2098900,00 2135210,00 2135210,00 2135210,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

8789682,59 90613,59 8579337 108745,13 2098900,00 2135210,00 2135210,00 2135210,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

22422709,91 3163349,48 8493591,81 10765768,62 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Мероприятие 5.1. Развитие сети
учреждений культуры 2020 2026

БУК "Культура"
эольшереченског
о муниципального
зайона Омской
области

расходы за счет: 10592480,00 0,00 0,00 10487480,00 105000,00 0,00 0,00 0,00

X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

209874,80 0,00 0,00 104874,80 105000,00 0,00 0,00 0,00

X

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

1038260530 0,00 0,00 1038260530 0,00 0,00 0,00 0,00

82

Основное мероприятие 6.
Формирование и развитие
туризма в Болыиереченском
муниципальном районе

2020 2026

БУК "Культура”
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 776888032 1187665,87 0,00 581214,45 1000000,00 1000000,00 2000000,00 2000000,00

Количетсво потребителей
туристких услуг

Человек 1 620 000 200 000 210 000 220 000 230 000 240 000 250 000 270 000

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступивши;
нецелевого характера
из областного
бюджета

7738880,32 1157665,87 0,00 581214,45 1000000,00 1000000,00 2000000,00 2000000,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

30000,00 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83.1

Мероприятие 6.2. Создание и
реконтсрукция объектов
культурного наследия,
экскурсионного показа,
памятников.

2020 2026

БУК "Культура"
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 330000,00 0,00 0,00 330000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и

доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

330000,00 0,00 0,00 330000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88
ВСЕГО по
муниципальной
подпрограмме

2020 2026

БУК "Культура"
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 768217269,96 8844782239 88228494,28 100898590,01 7196187838 138560495,00 140557495,00 139562495,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и

доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

683447394,81 64008404,43 62262213,47 66534413,63 7196187838 138560495,00 140557495,00 139562495,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

84769875,15 24439417,96 25966280,81 3436417638 0,00 0,00 0,00 0,00

134
Всего по муниципальной программе 'Развитие социально

культурной сферы Большереченского муниципального района
Омской области"

тсхшп'Гзястет- 4 058 366161,77 561 094 551,64 602 098 734,96 673 867 466,28 544 152 929,91 588 426 195,00 544 860 641,99 543 865 641,99

X X X X X X X X X X

I. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

1 533 016 009,85 186182 040,65 192 411 461.58 203 769 333,73 195 839 672,91 263 051 945,00 246 378 277,99 245 383 277,99

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

2 525 350151,92 374 912 510,99 409687 273,38 470 098 132,55 348 313 257,00 325 374 250,00 298 482 364,00 298 482 364,00